
ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2024 - Nº 7018 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 
  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8672E905 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
CONVOCAÇÃO 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 
  
RESOLVE: 
  
CONVOCAR a Sra MARIA APARECIDA DOS SANTOS, inscrita 
no CPF nº 644.954.004-44, para COMPARECER a sede deste 
Instituto de Previdência, a fim de tomar ciência acerca do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 7000.131513.2023 e 
informar se há interesse ou não na desarverbação do tempo de 
contribuição e na revisão de seu processo de aposentadoria, sob pena 
de arquivamento dos autos. 
  
Maceió/AL, 27 de setembro de 2024 
  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D8CB77C0 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
PORTARIA Nº. 0444/2024 MACEIÓ/AL, 27 DE SETEMBRO DE 

2024. 
 
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais 
conforme art. 114 da Lei 5.828 de 18 de setembro de 2009 e, com 
fulcro no art. 94 da Lei nº. 4.973 de 31 de Março de 2000 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Maceió), e o constante no 
processo administrativo nº 7000.111810.2024, e, considerando a 
necessidade de tornar público o plano de FÉRIAS regulamentares dos 
SERVIDORES EFETIVOS deste Instituto.  
RESOLVE:  
Art. 1º- Aprovar e divulgar o Plano de Férias regulamentares dos 
servidores efetivos pertencentes ao INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, 
referente ao exercício outubro do ano de 2024, na conformidade do 
anexo a esta Portaria. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando as disposições em contrário. 
  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor – Presidente 
IPREV/Maceió 
  
ANEXO ÚNICO À PORTARIA DE Nº. 444/2024 DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2024. 
  
PERÍODO AQUISITIVO 2023/2024 
  

Nome Matrícula Admissão Período Dias 
Período 
Aquisitivo 

Maria Helena 
Rodrigues Marques 
Luz 

939733-7 20/07/2012 
18/10/2024 a 
01/11/2024 

15 2023/2024 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:569FEACC 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
RESENHA N. 070/2024 – CG/IPREV 

 
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Maceió (Iprev), aos dias 27 de setembro 
de 2024, despachou os seguintes processos: 
  
PROCESSO Nº: 7000.124063/2023 
INTERESSADO: Jorge Cezario dos Santos 
ASSUNTO: Solicitação de Aposentadoria por idade e Tempo de 
Contribuição 
DESPACHO: Concluo pelo Arquivamento do pedido nos termos dos 
despachos constantes às págs. 259/260 e 261. 
DESTINO: Arquivo Previdenciário 
  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente/IPREV 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:25F400B8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 357/2024- 

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 057/2024-
CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.47295/2024. 
 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
  
FORNECEDOR REGISTRADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.08.674.752/0001-40. 
  
OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa 
especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS que 
fazem parte do rol de medicamentos padronizados do município, 
REMUME/2022 para abastecimento em 2024. 
  
ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 13 - R$: 0,11 / item 15 
- R$: 0,06 / item 25 - R$: 0,27 / item 26 - R$: 0,99 / item 27 - R$: 
0,74. 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8E81B8B8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 359/2024- 

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 057/2024-
CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.47295/2024. 
 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2024 - Nº 7018 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;   
FORNECEDOR REGISTRADO: DROGAFONTE LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 08.778.201/0001-26. 
  
OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa 
especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS que 
fazem parte do rol de medicamentos padronizados do município, 
REMUME/2022 para abastecimento em 2024. 
  
ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 16 - R$: 2,1087 / item 
19 - R$: 0,0430 / item 20 - R$: 0,1290 / item 24 - R$: 0,6174. 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/alicc 
Matrícula 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5C590243 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 377/2024- 

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 056/2024-
CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.86613/2024. 
 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
  
FORNECEDOR REGISTRADO: IMPÉRIO COMÉRCIO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 50.899.054/0001-09. 
  
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de 
Condicionadores de ar, com instalação. 
  
ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 01 - R$: 5.796,00 / 
item 02 - R$: 6.100,00 / item 03 - R$: 5.796,00 / item 04 - R$: 
6.100,00. 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FF60C8C1 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 378/2024- 

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 056/2024-
CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.86613/2024. 
 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
  
FORNECEDOR REGISTRADO: ECOMIX COMÉRCIO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº.54.124.148/0001-67. 
  
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de 
Condicionadores de ar, com instalação. 
  
ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 05 - R$: 8.927,00 / 
item 06 - R$: 8.927,00. 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:314033E7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS - CREDENCIAMENTO Nº. 

04/2023. 
 
A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
DE MACEIÓ - ALICC, comunica aos interessados o resultado da 
análise da documentação apresentada pela instituição de ensino 
relacionada abaixo, conforme o item 7 do edital: 
  
INSTITUIÇÕES QUE APRESENTARAM DOCUMENTAÇÃO 
EM CONFORMIDADE COM O EDITAL: 
  
INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO 

ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA- 
(UNIVERSIDADE PAULISTA- UNIP) 

Habilitada/Credenciada 

  
As instituições que já apresentaram documentação de habilitação 
e se encontram com pendências, deverão apresentar a 
documentação complementar que foi solicitada por esta Comissão 
através do e-mail constante no edital, para habilitação e posterior 
credenciamento. 
  
Maceió/AL, 27 de setembro de 2024. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:30105EDF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0338/2024. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2024-CPL/ALICC 
/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.16013/2024. 

 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: LYF DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.000.455/0001-73. 
  
OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de MEDICAMENTOS 
REMUME/2022, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Maceió. 
  


